АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ 6/2021

Совета по развитию малого и среднего предпринимательства
при главе Находкинского городского округа

30.11.2021 15.00

Совет по развитию малого и среднего предпринимательства при главе

Находкинского городского округа проводит по поручению председателя: первый

заместитель главы администрации Находкинского городского округа Краснощеков

Г ерман Викторович

Секретарь Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе

Находкинского городского округа - Обищенко Софья Аркадьевна.

Присутствовали: 25 человек, из которых 18 человек - члены Совета по развитию

малого и среднего предпринимательства при главе Находкинского городского округа и

7 человек -  предприниматели -арендаторы мест массового отдыха людей.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О необходимости предоставления субъектами малого и среднего
предпринимательства информации об инвестиционных вложениях в основной капитал
предприятий с целью включения в расчет показателя «Инвестиции в основной капитал».

2. О расширении видов экономической деятельности на прибрежных территориях,
где осуществляется отдых граждан-места массового отдыха у воды (обсуждение вопроса
с арендаторами мест массового отдыха).

3. О рассмотрении обращения Эрин Феникс о благоустройстве Находкинского
городского округа.

4. О рассмотрении предложения от компании ООО «Мебларус» о создании
социально-значимого проекта на территории Находкинского городского округа.

5. О внесении изменений в состав Совета по развитию малого и среднего
предпринимательства при главе Находкинского городского округа.

Разное.

1. О необходимости предоставления субъектами малого и среднего
предпринимательства информации об инвестиционных вложениях в основной капитал

предприятий с целью включения в расчет показателя «Инвестиции в основной капитал»
(Федоров И.В.)

Принять к сведению информацию заместителя министра экономического

развития Приморского Федорова И.В. об обязательном предоставлении информации об

инвестиционных вложениях в основной капитал предприятий с целью включения в

расчет показателя «Инвестиции в основной капитал».

2. О расширении видов экономической деятельности на прибрежных
территориях, где осуществляется отдых граждан-места массового отдыха у воды

____________ (обсуждение вопроса с арендаторами мест массового отдыха)____________
(Аникина Н.А.)

Принять к сведению информацию заместителя начальника управления

экономики, потребительского рынка и предпринимательства администрации

Находкинского городского округа Аникиной Н.А.

РЕШИЛИ: в срок до 28.12.2021 года организовать встречу с арендаторами

прибрежных территорий по вопросу организации отдыха у воды в 2022 году.

3. О рассмотрении обращения Эрин Феникс о благоустройстве Находкинского
городского округа

(Сазонтова И.П.)

Принять к сведению информацию начальника управления благоустройства

администрации Находкинского городского округа Сазонтовой И.П.

4. О рассмотрении предложения от компании ООО «Мебларус» о создании
социально-значимого проекта на территории Находкинского городского округа.

(Трембовлев А.Л., Пивоварова Т.Н.)

Рассмотрев предложение компании ООО «Мебларус», РЕШИЛИ:

1. Поддержать предложение компании ООО «Мебларус» о создании социально­

значимого проекта на территории Находкинского городского округа.

2. Организовать рабочую встречу для дальнейшего рассмотрения предложения

компании ООО «Мебларус» с приглашением управления имуществом администрации

Находкинского городского округа у первого заместителя главы администрации

Находкинского городского округа Краснощекова Г.В.

5. О внесении изменений в состав Совета по развитию малого и среднего
предпринимательства

(Аникина Н.А.)

5.1. Рассмотрев личное заявление директора ТРК «Сити-центр» Зирченко

Владимира Константиновича об исключении из состава Совета и в соответствии с

Положением о создании Совета, проведено голосование.

Проголосовало: «18», из них за-«18», против-«0», воздержались-«0».

РЕШИЛИ:

5.1.1.Исключить из состава Совета директора ТРК «Сити-центр»

Зирченко Владимира Константиновича.

5.1.2.Направить уведомление директору ТРК «Сити-центр» Зирченко Владимиру

Константиновичу об исключении из состава Совета.

Разное
_____________________________ О площадке для бизнеса____________________________

(Беляева О.Н.)

Проинформировала о работе цифровой платформы для бизнеса, которая дает доступ

к скидкам, клиентской базе в более 14 млн. человек, а также возможность стать самому

бизнесу потенциальными клиентами.

РЕШИЛИ: направить информацию членам Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства при главе Находкинского городского округа для тестирования

нового инструмента для бизнеса.

___________________________ О благотворительной акции___________________________
(Ганиева О.С.)

Проинформировала об участии юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей в благотворительной акции «Помогать выгодно», денежные средства

которой можно будет направить на благотворительные цели или направить на

приобретение новогодних подарков на Новый год для нуждающихся детей. Доклад

прилагается.

________________ О проведении опросов_____________________________
(Аникина Н. А.)

Довела информацию об обязательном участии членов Совета по развитию малого и

среднего предпринимательства при главе Находкинского городского округа в проводимых

Министерством экономического развития Приморского края опросах и анкетировании в

целях мониторинга ситуации влияния различных факторов на развитие и поддержку

малого и среднего бизнеса.

Управлению экономики, потребительского рынка и предпринимательства

администрации Находкинского городского округа:

1. Повторно направить ссылки для прохождения опросов членам Совета по

развитию малого и среднего предпринимательства при главе Находкинского городского

округа для участия.

2. Повторно разместить ссылки для прохождения опросов на официальном сайте

Находкинского городского округа в разделе «Находка для инвестора», инфографика

«Бизнес», а также в новостной ленте на официальном сайте Находкинского городского

округа.

РЕШИЛИ:

Первый заместитель главы администрации
Находкинского городского округа

Секретарь Совета по развитию малого
и среднего предпринимательства при
главе Находкинского городского округа С.А. Обищенко

Список присутствующих на заседании Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства при главе Находкинского городского округа

30.11.2021 в 15.00

№ ФИО члена Совета Должность

Докладчики

1.
Федоров Иван
Валерьевич

Заместитель министра экономического развития
Приморского края.

2. Сазонтова Ирина
Петровна

Начальник управления благоустройства администрации
Находкинского городского округа

3. Пивоварова Татьяна
Николаевна

Начальник управления имуществом администрации
Находкинского городского округа

4. Беляева Оксана
Николаевна

Директор филиала Страхового открытого акционерного
общества «ВСК- г. Находка»

5. Г аниева Олеся
Сергеевна

Управляющий операционным офисом в г. Находка
филиала Морского банка (АО) в г. Владивосток

6. Новикова Елена
Геннадьевна

Заместитель начальника управления экономики,
потребительского рынка и предпринимательства
администрации Находкинского городского округа

7. Аникина Наталья
Александровна

Заместитель начальника управления экономики,
потребительского рынка и предпринимательства
администрации Находкинского городского округа

Члены Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе
Находкинского городского округа

1.
Арефьев Сергей
Григорьевич Генеральный директор ООО «ПСК «Дом»

2. Г орбань Антон
Владиленович Депутат Думы Находкинского городского округа

3. Ковальчук
Ольга Владимировна Директор ООО «РА «Вирго-груп»

4. Лунев Евгений
Иванович

Президент АНО «Дальневосточный инвестиционно­
промышленный Альянс»

5. Янголь Геннадий
Леонтьевич Г енеральный директор ООО «Фиш Ко»

6. Чернышева Тамара
Владимировна

Начальник дополнительного офиса в г. Находке ПАО СКБ
Приморья «Примсоцбанк»

7. Миллер Татьяна
Викторовна

Г енеральный директор ООО «Новатор», член
Находкинского местного отделения при ПКО «Опора
России»

8. Кулешов Андрей
Валентинович

Директор ООО «Сити Гейм», член Находкинского
местного отделения при ПКО «Опора России»

9. Дудников Вячеслав Генеральный директор «ООО Арт-Габбро», член

Витальевич Находкинского местного отделения при ПКО «Опора
России»

10. Трембовлев Артем
Леонидович

Генеральный директор ООО «Столтон-лоджистик», член
Находкинского местного отделения при ПКО «Опора
России», член общероссийского народного фронта, лидер
Приморской краевой общественной организации
содействия защите прав человека и культурного наследия
«Надежда», член общественной палаты Приморского края

11. Г ерман Елена
Александровна Г енеральный директор ООО «Лига торговли»

21.

12.
Пак Сергей
Вячеславович

Директор ООО «Альфа Восток», управляющий ТРК «Сити
Центр»

13. Катин Владимир
Александрович Руководитель филиала ООО «Вирэй-Восточный»

14. Пастушенко Максим
Владимирович Г енеральный директор ООО «ЭкоСервис»

15. Марцинюк Ольга
Васильевна Заместитель директора ООО «Старый центр»

16. Сомов Василий
Иванович Г енеральный директор ООО «Находка ойл бункер»

17. Першина Ирина
Александровна Директор риэлтерской компании «Эльтон»

18. Михайлова Татьяна
Владимировна Г енеральный директор ООО «Караван»

Арендаторы мест массового отдыха

19. Семелюк Виктор
Федорович

Бухта Отрада

20. Дюков Сергей Борисович Бухта Гадамак

21. ООО «Компания
Надежда»

Бухта Козина

22. Кухарев Николай
Юрьевич

Бухта Рифовая

23. Матвиенко Виктория
Александровна

Бухта Средняя

24. Тушкова Вера Сергеевна Бухта Анны

25. Чевычелов Денис
Иванович

Бухта Рифовая